СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                              ПИСАРЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                           ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ № 107

от  08.08.2017 года                                                  с.Писаревка

«О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Писаревского
сельского поселения
09.06.2011 № 32 «Об установлении на
территории Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности по пеням и
штрафам по этим налогам»

В соответствии с ч. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом ФНС России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.5 протокола поручений, определенных на совещании у губернатора Воронежской области А.В.Гордеева с главами администраций муниципальных районов и городских округов от 19.04.2017г. №17-15/ПР-2, Уставом Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 09.06.2011 г. № 32 «Об установлении на территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:
0. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.12.,  1.13., 1.14. следующего содержания:
«1.12.     Сумма задолженности физических лиц, если ее общая сумма в течение трех лет не превысила 1000 рублей.
  1.13.  Наличие акта Федеральной службы судебных приставов о невозможности взыскания в отношении задолженности со сроком образования более трех лет.
  1.14.   Наличие у физического лица недоимки по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам, срок взыскания которых в судебном порядке истек».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава    Писаревского
сельского поселения                                 			Е.М.Украинский